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Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt lausuntoa Hämeenlin-
nan kaupungilta sosiaalihuoltolain muuttamisesta. Lakiin tulisi 
uusi pykälä 12 a valtion korvauksesta kunnille kiireellisestä sosi-
aalipalvelusta. Kunnille korvattaisiin välttämättömänä sosiaali-
palveluna henkilölle annettu tilapäinen asuminen ja kustannukset 
ruoasta ja välttämättömistä lääkkeistä.  
 
Esityksen kustannusarvion mukaan kustannukset henkilöä ja 
vuorokautta kohden olisivat hätämajoituksesta 35-60 euroa, ate-
rioista 7,36 euroa ja lääkkeistä 5 euroa, yhteensä 47,36 euroa. 
Korvauksen edellytyksenä olisi, että henkilö on hakenut kunnasta 
edellä mainittua asiaa ja palvelun antamisesta on tehty sosiaali-
huoltolain valituskelpoinen päätös.  
 
Hämeenlinnan kaupunki on selvittänyt hätämajoituksen ja ateri-
oiden järjestämismahdollisuutta yhteistyössä vastaanottokeskuk-
sen, seurakunnan, Suomen punaisen ristin ja poliisin kanssa. Yh-
teistyön perusteella vaikuttaa siltä, että kovin suurta tarvetta hä-
tämajoitukselle aterioineen ei olisi tulossa vaan kyse on yksittäi-
sistä tilanteista, joihin tulee varautua.  
 
Koska tarve pienemmissä kunnissa koskee lähinnä yksittäisiä ti-
lanteita, ei ole tarkoituksenmukaista järjestää erillistä hätämajoi-
tus- ja ateriapalvelua vaan hankkia ne tarvittaessa olemassa ole-
vilta palveluntuottajilta.  
 
Seurakunnalla ja Suomen punaisella ristillä ei ole mahdollisuutta 
tarjota hätämajoitusta tai ateriapalvelua. Poliisi pystyy viimesijai-
sena keinona ottamaan suojaan poliisilain perusteella, jos mitään 
muuta ratkaisua ei ole. Tämän perusteella Hämeenlinna on selvit-
tänyt yksityisen palvelutuottajan kustannukset, jotka ovat ruoka-
paketti alle 14 euroa/vrk (3 ateriaa), peruspalvelu ja ohjausresurs-
si 46,50 euroa henkilö/vrk, sisältäen vartioinnin, pesuaineet ja 
henkilöstön, vuokra on 14,00 euroa/henkilö/vrk, varusteluna 
sänky, pöytä, tuoleja, kello, perusruokailuvälineitä, lakanat ja 
pyyhkeet. Tällöin yhden vuorokauden hinnaksi muodostuu 74,50 
euroa. 
 
Hämeenlinnan kaupunki lausuu käsityksenään, että esityksen 
mukainen korvaus 47,36 euroa vaikuttaa liian pieneltä. Erityisesti 
ravinnon osuus vuorokautta kohden on liian pieni, kun sitä verra-



taan esimerkiksi toimeentulotuen perusosan ravinnon osuuteen 
7,97 €/vrk.  
 
Yleisenä huomiona voidaan todeta, että kustannusten korvauksen 
tulisi perustua todellisiin kustannuksiin, joista kunta esittäisi yk-
silöidyn selvityksen hakemuksen yhteydessä.  
 
Kokonaisuutena esitys vaikuttaa sisällöltään selkeältä ja riittävän 
yksityiskohtaiselta. 
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